МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ

24 декабря 2021 года                              с.Спасское                                                 № 62
О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, Положением о публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Назначить на 27 января 2022 года публичные слушания по вопросу принятия решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения».

2. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения» (приложение 1).

3. Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемым вопросам до 26 января 2022 года. Учет предложений и участие граждан в обсуждении указанных вопросов проводится в порядке, установленном Положением о публичных слушаниях на территории Спасского сельского поселения.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний, организацию и проведение первого заседания комиссии по проведению публичных слушаний – председателя муниципального комитета Спасского сельского поселения (Лях).

5. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение 2)
6. Публичные слушания провести в помещении администрации Спасского сельского поселения по адресу: с. Спасское, ул. Спасская, 116.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Спасского сельского поселения                                                       Е.В.Алёшина
Председательствующий заседания муниципального комитета

Спасского сельского поселения                                                               П.Г.Клименков
Приложение 1 к решению муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.12.2021 № 62
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)
РЕШЕНИЕ (проект)
  2022 года                            с.Спасское                                                 №
О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения

В целях приведения Устава Спасского сельского поселения (в редакции решения муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.04.2011 г. № 58 с изменениями от 26.08.2011 № 87, от 09.02.2012 № 143, от 11.05.2012 № 170, от 05.10.2012 № 198, от 15.03.2013 № 227, от 24.06.2013 № 238, от 28.10.2013 № 265, от 20.12.2013 № 274, от 06.03.2014 № 296, № 312 от 29.05.2014, № 325 от 22.08.2014, № 350 от 01.12.2014, № 363 от 27.02.2015, № 379 от 22.05.2015, № 395 от 28.08.2015, № 19 от 18.12.2015, № 45 от 29.04.2016, № 65 от 26.08.2016, № 106 от 17.03.2017, № 121 от 09.06.2017, № 131 от 21.07.2017, № 143 от 10.11.2017, № 150 от 15.12.2017, № 172 от 16.03.2018, № 196 от 24.08.2018, № 205 от 09.11.2018, № 214 от 21.12.2018, № 236 от 22.03.2019, № 270 от 25.10.2019, № 292 от 28.02.2020, № 316 от 14.08.2020, № 25 от 26.02.2021, № 28 от 09.04.2021, № 41 от 06.08.2021) в соответствие с Федеральным законом от 19 ноября 2021 г. № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Спасского сельского поселения следующие изменения:

1) в статье 25:
а) часть 5 признать утратившей силу;

б) часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Депутаты муниципального комитета Спасского сельского поселения, выборные должностные лица Спасского сельского поселения не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата муниципального комитета Спасского сельского поселения, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

2) абзац первый части 7 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«7. Глава Спасского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Спасского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата муниципального комитета Спасского сельского поселения, за исключением случаев, установленных настоящим Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

3) абзац первый части 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Спасского сельского поселения осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Спасского сельского поселения. Организация и осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства регулируется Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить необходимые документы для регистрации изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения в органы юстиции Приморского края.

Глава Спасского сельского поселения                                                       Е.В.Алёшина
Председатель муниципального комитета

Спасского сельского поселения
Приложение 2 к решению муниципального комитета Спасского сельского поселения от 24.12.2021 № 62
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний

1. Алёшина Е.В. – глава Спасского сельского поселения;

2. Власова С.В. – главный специалист 2 разряда - главный бухгалтер администрации Спасского сельского поселения;

3. Голубченко Е.В. – депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;
4. Клименков П.Г.- депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;

5. Оселедец Р.П. – депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения;

6. Молокоедова О.Н. – главный специалист 2 разряда администрации Спасского сельского поселения;
7. Полозова А.Е. – юрисконсульт МКУ «СКО».